
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA  

REGIONE ISTRIANA 
 
 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

  

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:023-01/14-01/41  
Urbroj: 2163/1-21/3-14 -01 
Novigrad-Cittanova, 03.06.2014.  

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 3 
PAZIN 52000 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Povijesnog i  
                    pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria - dostavlja se 
  

 
 
 

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria na daljnje 
postupanje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Nacrt Rješenja 
3. Obrazloženje 
4. Životopisi  



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 003-02/14-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. lipnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 

 
PREDMET: Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Povijesnog i pomorskog 

muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria  
 
 
 
Temeljem  članka 1. stavka 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne 
novine" br. 96/01.), članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 
65/09.), članka 27. stavka 2. i 3. Statuta Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico 
e navale dell'Istria i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09. i 04/13.), Župan Istarske županije, dana 12. lipnja 2014. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria u Puli – Pola, te 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

          ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka  1. stavka 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.), 
članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 27. stavka 2. i 3. Statuta 
Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria i članka 43. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), Županijska skupština Istarske županije - 
Regione Istriana, na sjednici održanoj  dana __________donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale 

dell'Istria 
 
 

I. 
U Upravno vijeće Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria, kao predstavnici 
Istarske županije - Regione Istriana, imenuju se: 
                            
                                 1. Sanja Cinkopan Korotaj 
                                 2. Lorella Limoncin Toth 
                                 3. Maurizio Levak 
 
                                                                                  II. 
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine, a počinje teći od dana konstituiranja Upravnog vijeća. 

 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
Dostaviti: 
- Članovima Upravnog vijeća x 3 
- Povijesnom i pomorskom muzeju Istre u Puli 
- Upravnom odjelu za kulturu IŽ-RI 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  



Ai sensi  dell'articolo 1, comma 3 della Legge sulla gestione delle istituzioni pubbliche nella 
cultura ("Gazzetta ufficiale" n.  96/01), dell'art. 24, comma 2 della Legge sui musei ("Gazzetta 
ufficiale" n.  142/98 e 65/09), dell'art. 27, commi 2 e 3 dello Statuto del Povijesni i pomorski 
muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria e dell'art. 43 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 04/13) l'Assemblea della 
Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2014 emana il 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina dei membri del Consiglio d'amministrazione del Povijesni i pomorski 

muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria 
 
 

I 
Vengono nominati nel Consiglio d'amministrazione del Povijesni i pomorski muzej Istre - 
Museo storico e navale dell'Istria, quali rappresentanti della Regione Istriana: 
                            

1. Sanja Cinkopan Korotaj 

2. Lorella Limoncin Toth 

3. Maurizio Levak 

 
II 

Il mandato dei membri del Consiglio d'amministrazione dura quattro (4) anni e decorre dal 
giorno di costituzione dello stesso. 

 
 

III 
Il presente Provvedimento entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                        Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka 1. stavka 3. Zakona o upravljanju 
javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.), članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne 
novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 27. stavka 2. i 3.  Statuta Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo 
storico e navale dell'Istria i članka 43. i 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09. i 04/13.). 
 
Člankom 1. stavak 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi propisano je da upravna vijeća javnih 
ustanova u kulturi kojima su osnivači ili vlasnici županije odnosno Grad Zagreb, gradovi i općine, imaju tri ili pet 
članova, od kojih većinu imenuju predstavnička tijela osnivača ili vlasnika iz reda uglednih kulturnih i umjetničkih 
djelatnika, a ostale članove iz svojih redova biraju stručni djelatnici tih ustanova odnosno umjetničko osoblje, ako 
posebnim zakonom nije drugačije određeno. 
 
Člankom 24. stavak 2. Zakona o muzejima propisano je da upravno vijeće ima 3 ili 5 članova od kojih većinu 
imenuje osnivač iz redova istaknutih kulturnih i znanstvenih djelatnika dok ostale bira muzejsko stručno vijeće, a 
ako ono nije osnovano, stručno muzejsko osoblje iz svojih redova; broj članova upravnog vijeća uređuje se aktom 
o osnivanju i statutom muzeja. 
 
Člankom 27. stavak 2. Statuta Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria propisano 
je da Upravno vijeće broji 5 (pet) članova, a stavkom 3. istoga članka propisano je da Osnivač Muzeja, Istarska 
županija, imenuje u Upravno vijeće 3 (tri) člana iz redova kulturnih i javnih radnika. 
 
Člancima 43. i 65. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine odnosno župana Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, imenuju se tri člana Upravnog vijeća Povijesnog i pomorskog 
muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria u Puli dok će preostala dva člana imenovati Stručno vijeće 
Muzeja. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine, a počinje teći od dana konstituiranja Upravnog vijeća. 
 
Mandat članovima ranije imenovanog Upravnog vijeća ističe s danom 28. srpnja 2014. godine. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 



ŽIVOTOPIS  
 

LORELLA LIMONCIN TOTH 

 

 

Rođena sam u Bujama 10.07.1964. godine. Godine 1990. diplomirana sam povijest umjetnosti i 

talijanski jezik na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Radila sam kao profesor u Centru 

usmjerenog obrazovanja "Vladimir  Gortan" i u Srednjoj talijanskoj školi Leonardo da Vinci 
Buje. Istovremeno sam vodila rad Gradske galerije "Fonticus" u Grožnjanu (1991-1993) gdje 

sam organizirala izložbe te međunarodne umjetničke projekte. 

 

Od 1993-1996. g. obnašala sam dužnost člana poglavarstva Općine Umag zadužena za kulturne i 
obrazovne aktivnosti. U tom svojstvu vodila sam obnovu Gradskog muzeja u Umagu koji je 

dugo godina bio zatvoren te sudjelovala u sakupljanju i otkupu njegove arheološke zbirke koja i 
danas čini kostur muzejskog postava. Kao urednica edicije „Heraldika Umaga” započela sam 
aktivnost na tiskanju knjiga iz područja kulturno umjetničke baštine bujštine. 
 

1994. g. imenovana sam vršiteljicom dužnosti ravnatelja Srednje industrijske i obrtničke škole u 
Bujama, a 1995. godine  ravnateljicom Pučkog otvorenog učilišta Buje. U tom svojstvu 
pokrenula sam rad Nastavnog centra Ekonomskog fakulteta u Rijeci. Godine 1999. položila sam 
stručni ispit za muzejskog kustosa.  
 

Organizirala sam četiri međunarodna znanstvena skupa posvećenih lokalnoj povijesno-

umjetničkoj baštini te geološkim karakteristikama istarskog poluotoka čiji su radovi tiskani u 
zbornicima („Acta Bullearum“). Koautorica sam knjige „Buje i okolica. Povijesni, kulturni i 
prostorni vodič”.  Urednica sam knjige posvećene bujskom poslijeratnom kazalištu koje je 
djelovalo u sklopu bivše Narodnog sveučilišta u Bujama te knjige Ivana Milotića „Momjanski 
kapitular“. 
 

Godine 1997. imenovana sam predsjednicom Gradskog vijeća Grada Buja a 1999. godine 

predsjednicom upravnog vijeća Doma zdravlja u Umagu. Od samog osamostaljivanja Dječjeg 
vrtića Buje član sam upravnog vijeća te sam sudjelovala u svim aktivnostima osnivanja nove 
ustanove, kao i kasnijeg osnivanja Talijanskog dječjeg vrtića. Bila sam članica školskog odbora 
Srednje škole Vladimira Gortana te Gospodarske škole u Bujama, članica Skupštine Zajednice 
talijana Buje, Predsjednica turističke zajednice Buja.  

 

Od 2000. do 2009. godine  obnašala sam funkciju Gradonačelnice Grada Buja. 

 

2004. godine Predsjednik Carlo Azeglio Ciampi odlikovao me ordenom Viteza – Cavaliere, 

Talijanske Republike. 

 

Nakon prestanka gradonačelničke dužnosti imenovana sam ravnateljicom i voditeljicom 
muzejske djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta u Bujama. 
 

Trenutno obnašam funkciju pročelnice Konzervatorskog odjela u Puli. 
 

 

Buje, 03.06.2014. 

Lorella Limoncin Toth 

 








